
GUBERNUR ACEH
PERATURAN GUBERNUR ACEH

NOMOR: 4 TAHUN 2017

TENTANG

PEMBAGIAN DAN PENYALURAN DANA BAGI HASIL PAJAK ROKOK KEPADA
KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH ACEH BERDASARKAN REALISASI

PENERIMAAN SISA TAHUN 2015 DAN REALISASI PENERIMAAN BULAN JULI
SAMPAI DENGAN SEPTEMBER 2016

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

GUBERNUR ACEH,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 2 Oanun Aceh
Nomor 3 Tahun 2012 tentang Bagi Hasil Pajak Aceh kepada
Kabupaten/Kota, perlu melakukan pembagian dan penyaluran
Dana Bagi Hasil Pajak Rokok kepada Kabupaten/Kota dalam
Wilayah Aceh:

b. bahwa Dana Bagi Hasil Pajak Rokok kepada Kabupaten/Kota
Dalam Wilayah Aceh Berdasarkan Realisasi Penerimaan Sisa
Tahun 2015 dan Realisasi Penerimaan Bulan Juli sampai dengan
September 2016 sebagaimana diatur dalam Peraturan Gubernur
Aceh Nomor 89 Tahun 2016 sampai dengan berakhirnya Tahun
Anggaran 2016 belum dapat disalurkan, sehingga Peraturan
Gubernur dimaksud perlu diganti sebagai dasar Penyaluran dalam
Tahun Anggaran 2017: -

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Gubernur
tentang Pembagian dan Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Rokok
Kepada Kabupaten/Kota dalam Wilayah Aceh Berdasarkan
Realisasi Penerimaan Sisa Tahun 2015 dan Realisasi
PenerimaanBulan Juli sampai dengan September 2016: --

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Propinsi Atjeh dan Perubahan Peraturan
Pembentukan Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 64, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1103):

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438), :

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor
62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633):

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5049): 1

5
5. Undang-Undang..../2

Z. AS Peraturan Pebruari PAkana Bagi Haul Rokok Juli Sagu MG dina



10.

11.

12.

13.

14.

15.

-2 -

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan5.
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679): ...

. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak6.
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor
118, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4138),
.Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana7.
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4575):

. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan8.
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor

140, Fambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4578), ' ya
. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 115/PMK.07/2013 tentang9.
Tata Cara Pemungutan dan Penyetoran Pajak Rokok (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1007):
Oanun Aceh Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan
Aceh (Lembaran Daerah Nanggroe Aceh Darussalam Tahun 2008
Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Nanggroe Aceh Darussalam
Nomor 11) sebagaimana telah diubah dengan Oanun Aceh Nomor
10 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Oanun Aceh Nomor 1

Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Aceh (Lembaran Aceh
Tahun 2014 Nomor 11, Tambahan Lembaran Aceh Nomor 70):
Oanun Aceh Nomor 2 Tahun 2012 tentang Pajak Aceh (Lembaran
Aceh Nomor 2 Tahun 2012, Tambahan Lembaran Aceh Nomor 40):
Oanun Aceh Nomor 3 Tahun 2012 tentang Bagi Hasil Pajak Aceh
kepada Kabupaten/Kota (Lembaran Aceh Tahun 2012 Nomor 3,
Tambahan Lembaran Aceh Nomor 41):
Oanun Aceh Nomor 2 Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan
dan Belanja Aceh Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Aceh Tahun
2017 Nomor 2),
Peraturan Gubernur Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 44 Tahun
2008 tentang Penetapan Indikator Bagi Hasil Pajak Aceh kepada
Kabupaten/Kota dalam Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam
(Berita Daerah Aceh Tahun 2008 Nomor 45): -
Peraturan Gubernur Aceh Nomor 5 Tahun 2017 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Aceh Tahun
Anggaran 2017 (Berita Daerah Aceh Nomor 5 Tahun 2017):

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PEMBAGIAN DAN PENYALURAN
DANA BAGI HASIL PAJAK ROKOK KEPADA KABUPATEN/KOTA
DALAM WILAYAH ACEH BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN
SISA TAHUN 2015 DAN REALISASI PENERIMAAN BULAN JULI
SAMPAI DENGAN SEPTEMBER 2016.

Pasal 1..../3
TEMLIZ S0 Perunran Peran INA Kong Hasi Romoa dan Nge Peran goa



-3-

Pasal 1

(1) Jumlah Pembagian dan Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Rokok
yang menjadi bagian Kabupaten/Kota berdasarkan realisasi
penerimaan sisa Tahun 2015dan Realisasi Penerimaan Bulan
Juli sampai dengan September 2016 sebesar Rp
48.431.945.568,29,- (empat puluh delapan milyar empat ratus
tiga puluh satu juta sembilan ratus empat puluh lima ribu lima
ratus enam puluh delapan rupiah dua puluh sembilan sen).

(2) Jumlah Dana Bagi Hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
berasal dari: ''
a. Pajak Rokok berdasarkan realisasi penerimaan sisa Tahun

2015 sebesar Rp 6.114.233.257,29,- (enam milyar seratus
empat belas juta dua ratus tiga puluh tiga ribu dua ratus lima
puluh tujuh rupiah dua puluh sembilan sen):

b. Pajak Rokok berdasarkan realisasi penerimaan Bulan Juli
sampai dengan September 2016 sebesar Rp
42.317.712.311,00,- (empat puluh dua milyar tiga ratus tujuh
belas juta tujuh ratus dua belas ribu tiga ratus sebelas
rupiah).

Pasal 2
Rincian Pembagian dan Penyaluran Dana Bagi Hasil sebagaimana
dimaksud dalam Pasal layat (2) untuk masing-masing
Kabupaten/Kota sebagaimana tercantum dalam kolom 5 Lampiran I
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur
ini.

Pasal 3
Penyaluran Dana Bagi Hasil sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2
dilaksanakan melalui transfer dari rekening Kas Umum Aceh ke
rekening Kas Umum Daerah Kabupaten/Kota yang bersangkutan.

Pasal 4
Kabupaten/Kota yang telah menerima transfer Dana Bagi Hasil
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, wajib menyampaikan Surat
Tanda Telah Terima Transfer (ST4) kepada Pemerintah Aceh melalui
Badan Pengelolaan Keuangan Aceh sebagai bukti penerimaan. '.

Pasal 5
Surat Tanda Telah Terima Transfer (ST4) sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 4 yang tercantum dalam Lampiran II yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. :

Pasal 6
Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, maka Peraturan
Gubernur Aceh Nomor 89 Tahun 2016 tentang Pembagian dan
Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Rokok kepada Kabupaten/Kota
dalam Wilayah Aceh Berdasarkan Realisasi Penerimaan Sisa Tahun
2015 dan Realisasi Penerimaan Bulan Juli sampai dengan September
2016 (Berita Daerah Aceh Tahun 2016 Nomor 92) dicabut dan
dinyatakan tidak berlaku. "

Pasal 7..../4
z p- 2043 Pesan Pe hraio Pipe Hao Hoa R Bei Nope MN ana



4

Pasal 7
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Aceh.

Ditetapkan di Banda Aceh
pada tanggal, 3 1..:-t 2017

Say 14384 Siti Jali

ZAINI ABDULLAH

PUBERNUR
ACEH

«

Diundangkan di Banda Aceh
pada tanggal, & v:ret 2017

N Po Sud. 051 rp1438

PeKReraris DAERAH AcEHA

—PU
DERMAWAN

BERITA DAERAH ACEH TAHUN 2017 NOMOR

zp, AU Peraturan beban P- Dana Bagi Haril Kokoh Indi Nope DG alan

11



LAMPIRAN I
PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR '' TAHUN 2017
TENTANG PEMBAGIAN DAN PENYALURAN DANA BAGI
HASIL PAJAK ROKOK KEPADA KABUPATEN/KOTA DALAM
WILAYAH ACEH BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN
SISA TAHUN 2015 DAN REALISASI PENERIMAAN BULAN
JULI SAMPAI DENGAN SEPTEMBER 2016,

DAFTAR DANA BAGI HASIL PAJAK ROKOK KEPADA KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH ACEH
BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN SISA TAHUN 2015 DAN REALISASI PENERIMAAN

BULANJULI SAMPAI DENGAN SEPTEMBER 2016

PUBERNUR ACEHA,
(KtsonJabat

ZAINI ABDULLAH

X. AZIZ 2017 Peroruran Februari P-Dana Bagi Hasil Rokok Juli Sept NI6 dora

REALISASI PENERIMAAN REALISASI PENERIMAAN
UPATEN BULAN JULI SAMPAINo.

|
KAB (KOTA SISA TAHUN 2015 DENGAN SDPTEMBER 2016

JUMLAH

1 2 3 4 5

1 | Banpa aceEH 310.891.864,81 1.959.981.667,20 2.270.873.532,01
2 T SABANG 40.794.908,04 317.373.593,88 358.168.501,92
3 TACEH BESAR 479.258.863,80 3.167.043.801,06 3.646.302.664,86
4 | pibiE 511.609.192,24 3.617.944.247,88 4.129.553.440,12
5 | ACEH JAYA 107.314.819,19 696.306.541,89 803.621.361,08
6 | BIREUEN 527.580.001,86 3.563.434.499,74 4.091.014.501,60
7 | PIDIE JAYA 181.407.064,74 1.288.490.070,89 1.469.807.135,63
8 | BENER MERIAH 166.991.343,70 1.266.933.905,43 1.433.925.249,13
9 | LHOKSEUMAWE 233.581.034,46 1.567.631.190,82 1.801.212.225,28
10 | ACEH UTARA 713.946.403,61 4.730.393.686,35 5.444.340.089,96
11 (ACEH TIMUR 492.112.019,87 3.481.083.795,88 3.973.195.815,75
T2 T ACEH TENGAH 239.498.595,12 1.710.277.640.18 1.949.776.235,30
13 |Gayo LuEs 107.488.022,17 780.768.802,26 888.256.824,43
14 T ACEH TENGGARA 244.538.926,32 1.823.129.528,41 2.067.668.454,73
15 ( LANGSA 202.876.757,33 1.406.420.194,53 1.699.296.951,86
16 | ACEH TAMIANG 330.213.666,48 2.350.287.092,79 2.689.500.759,27
17 ( SUBULUSsaLaM 91.844.927,52 664.092.835,31 755.937.762,83
18 | ACEH SELATAN 275.344.134,68 1.889.244.524,14 2.164.588.658,82
19 Tacen siNGKIL 130.750.848,53 1.065.305.198,46 1.205.065.046,99
20 | SIMEULUE 109.152.764,43 730.956.020,36 840.108.784,79
21 T ACEH BARAT 237.056.308,56 1.552.018.973,79 1.780.075.282,35
22 | NAGAN RAYA 180.840.420,77 1.376.593.519,25 1.566.433.949,02
23 | ACEH BARAT DAYA 172.131.360,06 1.222.000.980,50 1.394.132.340,56

JUMLAH 6.114.233.257,29 42.317.712.311,00 48.431.945.568,29



LAMPIRAN II
PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR “'- TAHUN 2017
TENTANG PEMBAGIAN DAN PENYALURAN DANA BAGI HASIL
PAJAK ROKOK KEPADA KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH
ACEH BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN SISA TAHUN
2015 DAN REALISASI PENERIMAAN BULAN JULI SAMPAI
DENGAN SEPTEMBER 2016.

Keterangan : NA ACEH
(") disesuaikan dengan nama daerah:
("") disesuaikan dengan Dana yang ditransfer,
xxxxxxx disesuaikan dengan jumlah yang akan diterima. gtaABDULLAH

Ho TSoft Copy PergubDRAFDBH TA 2017DRAF DBH TA 2017 Lamp ST4 UBH 2017.chx:

Surat Tanda Telah Terima Tranfer (ST4)

Telah terima dari : Bendahara Umum Aceh

Sejumlah 2. Rp. XXXXXXXXXXXXXXX

Terbilang rupiah

Untuk Keperluan : Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Kepada Kabupaten/Kota (") sesuai dengan Peraturan
Gubernur Aceh Nomor: ...... Tahun Anggaran 2017 tanggal di bebankan pada Pos
Belanja Bantuan Keuangan DPA-PPKA Badan Pengelolaan Keuangan Aceh Tahun
Anggaran 2017
Bulan
Kabupaten/Kota

Dengan Rincian

JENIS ANGGARAN BELANJA JUMLAH Diterima Tanggal
DANA BAGI HASIL PAJAK

(» Rp xxxxxxxxxxxx

Tgi

JUMLAH PENYALURAN 1 Rp XXXXXXXXXXXX

Dana tersebut telah diterima pada Rekening Kas Daerah sebagai berikut :

Nomor Rekening

Nama Rekening : Kas Umum Daerah

Nama Bank : Bank Aceh Syariah Cabang

, 2017

Bendahara Umum Daerah (BUD) Kab

Materai 6000

Nama
NIP

Ay


